[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                               с. Михайловка                                       ________
О внесении изменений и дополнений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Михайловского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Михайловского муниципального района от 23.01.2012 г. № 30-па «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Михайловского муниципального района»
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 №81-н (с изменениями, вступившими в силу 30.12.2012г.) «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Михайловского муниципального района (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Михайловского муниципального района от 23.01.2012 г. № 30-па «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Михайловского муниципального района», внести изменения и дополнения следующего содержания:
1.1 В пункте 2 раздела 1 Порядка вместо слов «на очередной финансовый год» читать «на очередной финансовый год и плановый период».
1.2 В пункте 5 раздела 2 Порядка вместо слов «на очередной финансовый год» читать «на очередной финансовый год и плановый период».
1.3 В абзаце 10 пункта 6 раздела 2 Порядка после слов «формируются учреждением» добавить слова «с учетом подразделений».

1.4 В пункт 6 раздела 2 добавить абзац 11 следующего содержания «Суммы, указанные в абзацах втором, третьем и четвертом настоящего пункта, формируются подразделением на основании информации, полученной от учредителя  в соответствии  с пунктом 5 настоящего Порядка».

1.5 Абзац 11 считать абзацем 12.
1.6 В пункт 7 раздела 2 Порядка добавить абзац 14 следующего содержания: «Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, предусматривает детализацию плановых показателей по выплатам до уровня групп и статей классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации, а по группе «Поступление нефинансовых активов» - с указание кода группы классификации операций сектора государственного управления».

1.7 В раздел 2 Порядка добавить пункт 7.1 следующего содержания:

«При предоставлении учреждению целевой субсидии учреждение составляет и представляет органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, «Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению» (код формы документа по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016) (Приложение 2) (далее - Сведения).

На основании Сведений, утвержденных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждением составляются отдельно Сведения для осуществления расходов за счет целевых субсидий данным учреждением (Сведения для осуществления расходов за счет целевых субсидий составляются по каждому подразделению).

В Сведениях, составленных для осуществления расходов за счет целевых субсидий учреждения, отражаются, в том числе, операции по перечислению средств подразделениям.

Сведения не должны содержать сведений о субсидиях, предоставленных учреждению на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг.

При составлении Сведений учреждением (подразделением) в них указываются:

в графе 1 - наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление которой предоставляется целевая субсидия;

в графе 2 - аналитический код, присвоенный органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, для учета операций с целевой субсидией (далее - код субсидии);

в графе 3 - код классификации операций сектора государственного управления, исходя из экономического содержания планируемых поступлений и выплат;

в графах 4, 5 - неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий, на суммы которых подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели в разрезе кодов субсидий по каждой субсидии, с отражением в графе 4 кода субсидии, в случае, если коды субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в графе 5 - суммы разрешенного к использованию остатка;

в графе 6 - сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений целевых субсидий;

в графе 7 - сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии.

Плановые показатели по выплатам могут быть детализированы до уровня групп и статей классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации, а по группе "Поступление нефинансовых активов" - с указанием кода группы классификации операций сектора государственного управления. В случае если учреждению предоставляется несколько целевых субсидий, показатели Сведений формируются по каждой целевой субсидии без формирования группировочных итогов.
Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях, осуществляется в соответствии с нормативным (муниципальным) правовым актом, устанавливающим порядок предоставления целевой субсидии из соответствующего бюджета.»
1.8 В пункте 10 раздела 2 Порядка после слов «от оказания учреждениями» добавить слова  «(подразделениями)».
1.9 В раздел 2 Порядка добавить пункт 10.1 следующего содержания:

«Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, устанавливает для учреждения формирование плановых поступлений и соответствующих им плановых выплат, в том числе в разрезе видов услуг (работ).»
1.10 Пункт 11 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«После утверждения в установленном порядке  Решения о бюджете План и Сведения при необходимости уточняются учреждением (подразделением) и направляются на утверждение с учетом положений раздела 3 «Требования к утверждению Плана и Сведений» настоящего Порядка».

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на выполнение муниципального задания в течение одного месяца с момента утверждения Решения о бюджете.»

1.11 Пункт 13 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«В целях внесения изменений в План и (или) Сведения в соответствии с настоящим Порядком учреждением в течение одного месяца с момента внесения изменений в бюджет составляются новые План и (или) Сведения, показатели которых не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам,  проведенным до внесения изменения в План и (или) Сведения.
1.12 Наименование раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:

«Требования к утверждению Плана и Сведений».
1.13 Пункт 15 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«План муниципального бюджетного учреждений (План с учетом изменений) утверждается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе, в установленном им порядке, предоставить право утверждать План (План с учетом изменений) руководителю муниципального учреждения.

План подразделения (План с учетом изменений) утверждается руководителем учреждения.»

1.14 В раздел 3 Порядка добавить пункт 16 следующего содержания: «Сведения, указанные в пункте 7.1 настоящего Порядка, сформированные учреждением, утверждаются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

Сведения, указанные в пункте 7.1 настоящего Порядка, сформированные учреждением для подразделения, утверждаются учреждением.»
2. Пункты 1.3, 1.4, 1.6, 1.7 (в части, касающейся подразделений учреждений), 1.8, 1.9, 1.10 (в части, касающейся подразделений учреждений) настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2014 года.
3. Абзац второй пункта 7.1, абзац третий пункта 15 Порядка вступают в силу с 01.01.2014 года.
4. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района А.Ф.Татаринова.
Глава Михайловского муниципального района-
Глава администрации района                                                       А.И. Чеботков

Приложение 2
                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                            _______________________________

                                             (наименование должности лица,

                                                утверждающего документ;

                                            _______________________________

                                                 наименование органа,

                                                осуществляющего функции

                                                и полномочия учредителя

                                                     (учреждения))

                                            ___________ ___________________

                                             (подпись)    (расшифровка

                                                            подписи)

                                            "__" _________ 20__ г.

                                 СВЕДЕНИЯ

           ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ

          МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20__ Г.

                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                               Форма по ОКУД │  0501016   │

                                                             ├────────────┤

                                                        Дата │            │

                         от "__" ________ 20__ г.            ├────────────┤

                                                             │            │

(муниципальное) учреждение                                   │            │

(подразделение)            _____________________     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

                                   ┌────────┐           Дата │            │

                           ИНН/КПП │        │  представления │            │

                                   └────────┘     предыдущих │            │

                                                    Сведений │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование бюджета       _____________________    по ОКАТО │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование органа,                                         │            │

осуществляющего функции                                      │            │

и полномочия учредителя    _____________________ Глава по БК │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование органа,                                         │            │

осуществляющего ведение                                      │            │

лицевого счета по иным                                       │            │

субсидиям                  _____________________             │            │

                                                             ├────────────┤

Единица измерения: руб. (с точностью до второго              │            │

десятичного знака)                                   по ОКЕИ │            │

                                                             ├────────────┤

    ___________________________________                      │            │

     (наименование иностранной валюты)                по ОКВ │            │

                                                             └────────────┘

	 Наименование
   субсидии
	   Код
субсидии
	 Код
КОСГУ
	Разрешенный к использованию
 остаток субсидии прошлых
   лет на начало 20__ г.
	    Планируемые

	    код
	    сумма
	поступления
	выплаты

	      1
	    2
	  3
	     4
	      5
	     6
	   7

	                                   Всего

                                                                      ┌─────┐

                                                       Номер страницы │     │

                                                                      ├─────┤

                                                        Всего страниц │     │

                                                                      └─────┘

Руководитель _________ ____________

             (подпись) (расшифровка    ┌ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┐

                         подписи)         ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,

                                       │               О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ              │

Руководитель

финансово-                             │Ответственный ___________ _________ ____________ _________│

экономической                           исполнитель   (должность) (подпись) (расшифровка (телефон)

службы       _________ ____________    │                                       подписи)           │

             (подпись) (расшифровка

                          подписи)     │"__" ____________ 20__ г.                                 │

                                       └ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┘

Ответственный

исполнитель ___________ _________ ____________ __________

            (должность) (подпись) (расшифровка (телефон)

                                    подписи)

"__" _________ 20__ г.